
Contacto

Correo Electrónico secretario@casarrubiosdelmonte.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 3
(45950) Casarrubios del Monte España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 1380/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-09-2024 a
las 19:53 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Casarrubios del Monte
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=twT9ZGBX7ffnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Valoración de daños ocasionados por la Dana de septiembre de 2023 en pavimentos
de la calle Quintanas y Camino de Tormantos en Casarrubios del Monte (Toledo)

Valoración de daños ocasionados por la Dana de septiembre de 2023 en pavimentos de la calle Quintanas yDescripción 
Camino de Tormantos en Casarrubios del Monte (Toledo)
Valor estimado del contrato 127.538,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 127.538,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 105.403,72 EUR.

Clasificación CPV
45233252 - Trabajos de pavimentación de calles.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: plazo previsto por el técnico redactor del proyecto

Lugar de ejecución
Calle Quintanas y Camino Tormantos del Municipio de Casarrubios del Monte
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Calle Quintanas y Camino Tormantos del Municipio de Casarrubios del Monte
(45950) Casarrubios del Monte España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=twT9ZGBX7ffnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ENTORNO OBRAS Y SERVICIOS, SL
NIF B45619103
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

ESCALERILLAS DE LA VEGA, SN
(45004) TOLEDO España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1380/2024
Fecha de Formalización 20/09/2024

Contrato

FORMALIZACION CONTRATO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BYS
tBxIgjFo9oU3QBsnZM2aRnj7Jt2LrufAe1kmM%2BJEHYsJvpXP3pbILHO6Y%2By1cVoVPt/2YklhhFPGb1PtoJ4sRR7J3I
oCyMytuhZ9hXItt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 20/09/2024

Motivación

Motivación Es la oferta más ventajosa y cumple con todos los requisitos necesarios para una correcta ejecución de las
obras objeto de esta licitación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=7eoun5ii9XEP7Dsyr35wP897Q/zvRBCMRt2cAtbLl43sWYsc556UdoFqsdnm/zF01zKBtGArkc8Ufcgp13GFZpDajJtdj3wuafg4PlgHS4LDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BYStBxIgjFo9oU3QBsnZM2aRnj7Jt2LrufAe1kmM%2BJEHYsJvpXP3pbILHO6Y%2By1cVoVPt/2YklhhFPGb1PtoJ4sRR7J3IoCyMytuhZ9hXItt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BYStBxIgjFo9oU3QBsnZM2aRnj7Jt2LrufAe1kmM%2BJEHYsJvpXP3pbILHO6Y%2By1cVoVPt/2YklhhFPGb1PtoJ4sRR7J3IoCyMytuhZ9hXItt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=BYStBxIgjFo9oU3QBsnZM2aRnj7Jt2LrufAe1kmM%2BJEHYsJvpXP3pbILHO6Y%2By1cVoVPt/2YklhhFPGb1PtoJ4sRR7J3IoCyMytuhZ9hXItt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

PLAZA DE ESPAÑA 3
(45950) CASARRUBIOS DEL MONTE España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 19:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Salónde plenos

Dirección Postal

Plaza de España 3
(45950) Casarrubios del Monte España

Apertura de criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 06/09/2024 a las 13:30 horas
Apertura de criterios evaluables automáticamente

Dirección Postal

Plaza de Espña 3
(45950) Casarrubios del Monte España

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Casarrubios del Monte
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/09/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Reducción plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Cronograma de actividades y soluciones propuestas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Justificación documental y estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyrffOZCeSQS7pc xhTeWOg%3D%3D

ID 0000014264634 |  2024-001023794 | Fri, 27 Sep 2024 19:53:36:650 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
149290765025463753241601789781417751215 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FyrffOZCeSQS7pcxhTeWOg%3D%3D

